
 
 

 

1 
 

 

Zápis 
z jednání valné hromady ze dne 13. 6. 2023 

Čas:   16:30 hodin 
Místo:   zasedací místnost Stará radnice v Pohořelicích, Brněnská 2 
Přítomni:  viz prezenční listina 
Hosté:   viz prezenční listina 
 
Dle stanov je jednání usnášeníschopné při nadpoloviční většině všech členů spolku. Na základě plných 
mocí a prezenční listiny je přítomných 31 členů, jednání je tudíž usnášení schopné.   
 
Zapisovatel:  Renata Valášková 
Ověřovatel:  Vít Hrabina 
 
Program Valné hromady: 
 

1. Zahájení a úvod 

2. Aktuální informace z MAS 

3. Projednání výroční zprávy za rok 2022 

4. Projednání roční účetní závěrky za rok 2022 

5. Volba členů orgánů MAS – Výběrová komise  

6. Výběr projektů výzvy MAS Podbrněnsko PRV č. 7 

7. Informace o novém období 2021-2027 

8. Různé 

9. Závěr 

 
 

1. ÚVOD 

 
Předseda MAS Podbrněnsko Mgr. Ondřej Veselý přivítal přítomné členy a představil program jednání. 
Návrhy na doplnění programu nebyly vzneseny. Sčítáním hlasů byla pověřena Renata Valášková. 
 
Mgr. Veselý navrhl zapisovatelku Renatu Valáškovou a za ověřovatele zápisu pana Víta Hrabinu. 
 
Usnesení č. 1/2-2023:  
Valná hromada schvaluje zapisovatelku Renatu Valáškovou. 
Hlasování: Pro: 31 Proti: 0 Zdržel se:  0 
 
Usnesení č. 2/2-2023:  
Valná hromada schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. Víta Hrabinu. 
Hlasování: Pro: 31 Proti: 0 Zdržel se:  0 
 
 
Usnesení č. 3/2-2023:   
Valná hromada schvaluje program jednání VH 12.6.2023 bez doplnění. 
Hlasování: Pro: 31 Proti: 0 Zdržel se:  0 
 



 
 

 

2 
 

 

2. AKTUÁLNÍ INFORMACE 

Mgr. Veselý informoval o dění v MAS Podbrněnsko:  

Mgr. Oujeský informoval o dění v MAS Podbrněnsko:  

 kancelář MAS – 11 zaměstnanců (částečné úvazky), předseda a DPP 

V roce 2023 vyhlášeny výzvy: 

PRV 

 Výzva MAS PRV č. 7 v rámci které byla vyhlášena Fiche č. 6: Základní služby a obnova 

vesnic s alokací 2 904 026 Kč, která odpovídala veškeré zbývající alokaci MAS v době 

vyhlášení výzvy (13. 2. 2023) – výběr projektů v rámci této výzvy bude projednán v rámci 

bodu č. 6 dnešního jednání Valné hromady. Do konce června budou projekty předány a 

registrovány na SZIF 

Další plánované výzvy: 

 S ohledem na zbývající alokaci v rámci PRV (po vyúčtování a případném krácení schválených 

projektů) bude na podzim vyhlášena poslední výzva PRV z období 2014-2020 na veškerou 

zbývající alokaci MAS. 

 Z období 2021-2027 první výzvy na podzim 2023 – v dubnu na svém zasedání VR schválila 

harmonogram výzev – viz příloha zápisu. 

Komise pro plánování sociálních služeb Rady města Židlochovice: 

 MAS Podbrněnsko členem díky spolupráci na projektu Plánování sociálních služeb pro ORP 

Židlochovice a následně podepsanému memorandu o spolupráci. Komise funguje v menším 

počtu, než v rámci projektu, nicméně agenda je totožná, respektive větší. Vyjma tvorby 

strategických dokumentů dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje i základní síť sociálních služeb na jednotlivé roky pro SO OPR 

Židlochovice, podniká Příklady dobré praxe a navazuje spolupráci s mimo regionálními 

subjekty (KC Branišovice), tvoří samostatnou PS Pobytová apod.  

 Letos dochází k tvorbě nového dokumentu Komunitní plán sociálních služeb SO ORP 

Židlochovice na roky 2024-2026. 

 

Animace škol – Šablony I, II, III a OP JAK 

 MAS Podbrněnsko na svém území pomáhá (animuje) základním a mateřským školám 

a základním uměleckým školám s projekty zjednodušeného vykazování (šablony). Tyto 

projekty představují potřebnou finanční dotaci i pro malé venkovské školy. Ty však často 

nemají dostatečnou administrativní kapacitu, a tak MAS školám pomáhá zadávat žádost 

do systému ISKP a vypořádávat připomínky. MAS rovněž vypomáhá při realizaci projektů, 

podává odborné konzultace, pořádá školení.  

 V rámci Šablon I-III dochází k ukončování projektů a schvalování posledních Zpráva o realizaci. 

V rámci nového období 2021-2027 v OP JAK MAS pomáhá celkem 19 školám sama a dalším 

19 školám ve spolupráci s Mgr. Martinou Bartákovou (odbor školství město Židlochovice).  

 Rovněž pomáhá administrovat žádosti i školám mimo území MAS. Jelikož se ale jedná o jiné 

území, již není možné animovat a administrovat zdarma. V roce 2022 a 2023 se jednalo 

o 7 školy.  

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Pohořelice II 

 MAS Podbrněnsko v červenci minulého roku (2022) úspěšně ukončila projekt MAP II, kdy 

cílem tohoto projektu bylo Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Pohořelice II 

společné vytvoření a rozvinutí územního akčního plánu v oblasti vzdělávání, v rámci kterého 



 
 

 

3 
 

byl rozveden systém sdílení a předávání aktivit stejně jako implementace těchto aktivit. 

Realizace aktivit přispěla k dosažení cílů vzdělávací politiky v území, a to na základě místních 

potřebnost, lokálních přínosů, analýzy relevantních dat z území za spolupráce s místními 

aktéry rozvoje v oblasti vzdělávání. Projekt byl v roce 2020 a 2021 zásadně zasažen pandemií 

čínského koronaviru. 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Židlochovice II 

 MAS Podbrněnsko spolupracovala na tvorbě MAP SO ORP Židlochovice s realizátorem 

projektu, městem Židlochovice. To na území svého správního obvodu vykonávalo činnosti 

obdobného rozsahu jako MAS Podbrněnsko na území SO ORP Pohořelice. MAS se účastnilo 

plánovacích aktivit a bylo v pozici pomocníka a poradce při administraci projektu. Projekt 

skončil v srpnu 2022.  

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Pohořelice III 

 MAS Podbrněnsko realizuje navazující projekt MAP, který byl zahájen v srpnu 2022. Cílem 

projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Pohořelice III je společné vytvoření a 

rozvinutí územního akčního plánu v oblasti vzdělávání, v rámci kterého bude rozveden 

systém sdílení zkušeností z praxe. V tomto projektu nejsou možné aktivity na Implementaci 

Akčního plánu. Ale na tento projekt naváže z nového období MAP IV. (MAP I OP JAK). Projekt 

končí letos listopadu, tudíž se pomalu blíží doba finalizace projektu.  

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Židlochovice III 

 Totožný projekt jako MAS Podbrněnsko, opět bude probíhat spolupráce MAS Podbrněnsko 

na projektu. Cílem projektu je pokračovat v plánování v oblasti vzdělávání do listopadu 2023. 

V tomto projektu nejsou možné aktivity na Implementaci Akčního plánu. Ale na tento projekt 

naváže z nového období MAP IV. (MAP I OP JAK), v rámci kterého bude implementace aktivit 

právě z MAP III.  

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Pohořelice IV 

 MAS Podbrněnsko nyní pracuje na přípravě navazujícího projektu MAP IV, který by se měl 

začít realizovat v prosinci 2023 a oproti předchozím projektům bude nově financován z OP 

JAK. Cílem projektu bude pokračovat v plánování aktivit v oblasti vzdělávání do roku 2025, 

ale zároveň i implementovat aktivity z předchozího MAP III.  

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Židlochovice IV 

 Totožný projekt jako MAS Podbrněnsko, opět bude probíhat spolupráce MAS Podbrněnsko 

na projektu. Cílem projektu bude pokračovat v plánování aktivit v oblasti vzdělávání do roku 

2025, ale zároveň i implementovat aktivity z předchozího MAP III. 

Regionální značka „BRNĚNSKO originální produkt“ 

 V rámci projektu spolupráce Vyrobeno s klidem, přímo k lidem z Programu rozvoje venkova 

byla MAS Podbrněnsko oslovena k participaci na vytvoření regionální značky. V rámci 

regionální značky bylo registrováno již 30 produktů a výrobků, kdy poslední certifikační 

komise udělila osvědčení 6 producentům a výrobcům. Z toho 3 pro území MAS Podbrněnsko. 

Níže jsou uvedení aktuální producenti a výrobci v rámci Brněnsko originální produkt ® za 

území MAS Podbrněnsko: 

o Včelařství Kříž - Nosislav - medovina  

o Vinařství Válka – Nosislavi – víno a hroznový mošt/hroznové želé 

o těstoviny Cellesta - Bratčice - těstoviny  

o Lili pralinky – Pohořelice - ručně vyráběné čokoládové pralinky 

o Malé domácí vinařství sklep Blučina – Blučina – víno 



 
 

 

4 
 

o Nový sad Třešňovka – Troskotovice - Shrub - meruňkový, hruškový a švestkový, Ocet 

– jablečný; "Povidla - 100% švestková, hrušková a jablečná povidla bez přidaného 

cukru; Džemy - meruňkový, rakytníkový, švestkový, z hlohu čínského, rynglový"; 

Sušené meruňky, švestky; 100% Ovocné šťávy - Jablečná, rakytníková, jablečno-

rakytníková 

o Hana Celnarová – Pohořelice - Hedvábné šaty Hany Celnarové 

 Snažíme se regionální značku propagovat, kdy 10. 6. 2023 jsme v rámci Slavností města 

Pohořelice uspořádali Trhy s regionálními produkty – primárně jsme zvali všechny 

producenty a výrobce z RZ. Nakonec celkem 9 stánků z RZ, 2 další mimo RZ. Zpětná vazba 

zatím pozitivní, ale budeme sbírat přímo od producentů podněty na změnu a zlepšení. Rádi 

bychom v tom pokračovali založili tradici.  

 Vyjma této akce bude v létě větší setkání MASek, které tvoří regionální značku, kdy budeme 

řešit, jakým směrem dál. Chceme s místními producenty pravidelně pracovat a propagovat je.  

Programy rozvoje obcí, Prognózy vývoje počtu obyvatel a Pasporty obecního majetku 

 Stejně jako v minulosti, tak i nyní MAS pokračovala v nabídce tvorby strategických 

rozvojových dokumentů pro obce dle metodiky Obce PRO od MMR. Během roku 2022 tak 

bylo vytvořeno celkem 5 strategických dokumentů. Konkrétně se jednalo o obce Holasice, 

Ledce, Malešovice, Pravlov a Šumice. V roce 2023 se již vytvořilo PRO pro Opatovice, pracuje 

se na PRO Jedovnice, které by se mělo odevzdat na konci září, a na podzim MAS čeká 

zpracování PRO Přibice.  

 Kromě standardních náležitostí pro město Modřice MAS zpracovala i prognózu vývoje počtu 

obyvatel se zaměřením na vývoj počtu obyvatel školního věku. Rovněž stejnou zakázku 

MASka získala pro území sousední MAS, kdy se jedná o celkem 11 obcí. Práce postupně 

probíhají, ukončení bude v průběhu podzimu letošního roku.   

 Rovněž MAS pravidelně nabízí pasportizaci obecního majetku členským obcím. Zatím využila 

pouze 1 obec, kdy jsme úspěšně zpracovali a předali (1-2/2023) pasport veřejného osvětlení 

Pravlov.  

Komunitní energetika  

 V rámci přípravy na nové programové období se místní akční skupiny zaměřují i na rozvoj 

komunitní energetiky a úsporu energií. Toto téma je pro MAS novou věcí a velkou příležitostí. 

Rovněž do této oblasti poputuje značná část finančních prostředků z Modernizačního fondu, 

který má adaptovat evropské ekonomiky na měnící se klima a snižovat vypouštěné emise. 

 Dne 3. 5. 2022 proběhla exkurze do rakouského města Wolkersdorfu. Zde jsme zhlédli 

praktické přednášky na téma obnovitelné zdroje energie ve městě. Jednalo se zejména 

na fotovoltaické elektrárny na veřejných budovách, tepelná čerpadla a větrné elektrárny. 

Následovala exkurze do větrné elektrárny, moderní MŠ a bytového domu s obnovitelnými 

zdroji energií. Akce byla velmi pozitivně hodnocena účastníky. 

 Dne 28. 6. proběhne ustanovující schůzce a bude založen nový spolek ENORKOM 

Podbrněnsko. O založení spolku a vstup do spolku projevilo zájem 7 obcí z MAS Podbrněnsko 

(město Pohořelice, obec, Nosislav, Malešovice, Branišovice, Ivaň, Troskotovice a Šumice) dále 

o členství má zájem MŠ Pohořelice. Diskuze o vzniku samostatného spolku a vstupu MAS 

Podbrněnsko do něj proběhla na posledních 2 VH (12/2021 a 2/2022), kde nakonec bylo  

rozhodnuto, že MAS Podbrněnsko má být zakládajícím členem a má pokračovat v aktivitách 

vzniku spolku.  

SECAP – Akční plán pro udržitelnou energii a klima Podbrněnska 



 
 

 

5 
 

 Ministerstvo životního prostředí schválilo MAS projekt Akční plán pro udržitelnou energii 

a klima Podbrněnska s rozpočtem 1.034.000 Kč. Realizace projektu je plánována na 24 

měsíců, od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2024. Hlavním výstupem bude akční plán s identifikací 

opatření na snížení dopadů klimatických změn (FTE, zateplené budov, úspory). Akční plán 

bude zpracován pro 6 obcí (město Pohořelice, obec Branišovice, Nosislav, Šumice, 

Malešovice a Troskotovice).  

Financování provozu kanceláře MAS – Režie 4.2 IROP 

 MAS se daří díky realizaci individuálních projektů „šetřit“ finance na Režie 4.2. Předpoklad 

ukončení projektu konec letošního roku a návaznost na projekt z OPTP (nové období 2021-

2027). V rámci dříve realizovaných projektů bylo pořízeno služební auto, na kterém je 

udržitelnost 5 let od ukončení projektu – to nastane v roce 2023, do té doby je možné 

využívat automobil pouze pro potřeby realizace SCLLD.  

SCLLD 2021-2027 – nové období EU  

 IROP 21-27 – MAS má již schválený programový rámec IROP. Zatím do roku 2026 (pokud 

prokážeme úspěšné čerpání ve výši min.  7,8 mil. Kč, potom získá MAS dalších 12,7 mil. Kč). 

První výzvy budou vyhlášeny na podzim (nastalo zdržení ŘO, kdy MAS nemůže vyhlásit výzvy 

před vyhlášením výzvy ŘO), celková schválená alokace bude vždy vyhlášena rovnou v první 

výzvě – snaha čerpat prostředky. Více o aktivách, prostředcích i dotaci viz harmonogram 

výzev. 

 OPZ+ - Kompletní změna realizace. Již nebudou vyhlašované výzvy na straně MAS, ale 1 

projekt na 3 roky v roli žadatele/příjemce MAS a jednotlivé aktivity budou realizovány 

partnery/zaměstnanci.  

MAS získala 11 998 648,38 Kč na realizaci vlastního projektu. 

Od 1.3.2023 tak zajišťujeme komunitní sociální práci v Pohořelicích a Branišovicích 

prostřednictvím zaměstnanců MAS a ve spolupráci s místními samosprávami. 

Ve spolupráci s partnery projektu pak realizujeme aktivity: 

- Začít znovu – návrat nezaměstnaných na trh práce. Zde je partnerem město Židlochovice 

- Paliativní a domácí hospicová péče. Zde je partnerem Oblastní charita Rajhrad 

 SZP – V současnosti čekáme na vydání Pravidel pro tvorbu programového rámce. Programový 

rámec by měl být připraven podzim 2023 pro schválení řídícího orgánu. MAS má již 

přidělenou alokaci na nové období ve výši 26 056 200 Kč. První výzva v novém období by 

měla být vyhlášena na začátku roku 2024.  

 OPŽP – Pravděpodobně skončí u modelu animace ze strany MAS a podpory pouze 

připravených/nachystaných projektů, které se budou jen za pomoci MAS přihlašovat do výzvy 

ŘO. Původně uvažovaný model vyhlášení výzvy na úrovni MAS byl opuštěn z důvodu nízké 

alokace, ze které je možné podpořit projekty pro MAS (OPŽP složen ze 3 fondů, ale možné 

pro MAS jen z 1).  

 OPTAK – Podpora malých a středních podniků na území MAS pro pořízení nových 

technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury. Dotace pro jednotlivé 

projekty bude 50 % a projekty budou moci být v rozmezí 250 000 Kč až 2 000 000 Kč (dotace 

tedy bude v rozmezí 125 000 Kč až 1 000 000 Kč). Pro naše území je již schválena alokace ve 

výši téměř 7,5 mil. Kč.  

 OP JAK – žádná změna, MAS pouze jako realizátor projektů, jako například MAP, či pomoc 

školám s realizací Šablony.  



 
 

 

6 
 

 OPTP – financování provozu kanceláře MAS půjde pod OPTP (do teď IROP). Zjednodušení 

projektů, jednodušší čerpání, zachování přibližně podobné alokace jako v současnosti (2014-

2020 cca 13,5 mil. Kč, 2021-2027 přibližně 14,5 mil. Kč). Zůstává 5% spolufinancování, 

projekty využívající nepřímé náklady. Výzva již vyhlášena, je ale nutné dočerpat původní 

alokace z Režie 4.2 IROP (jedna z podmínek). Zatím dle alokace podpora MAS do roku 2028, 

ale velice pravděpodobně až do roku 2030 (v případě MAS Podbrněnsko) – opět spoříme již 

teď – projekt Režie 4.2 je delší oproti předpokladu.  

NZUL 

 V lednu 2023 vyslyšela MAS Podbrněnsko výzvu MŽP na pomoc s administrací nového 

programu pro nízkopříjmové domácnosti Nová zelená úsporám light na zateplení rodinných 

domů. K 12.6.2023 tak má MAS rozpracováno cca 200 žádostí od seniorů a lidí s příspěvkem 

na bydlení. Po dohodě MAS obsluhuje kromě vlastního regionu i regiony sousedních MAS 

(zejména MAS Hrušovansko a část Znojemska). 

ENERKOM 

 V roce 2022 založený spolek věnující se tématu komunitní energetiky a jejímu rozvoji na 

území většiny obcí z SO ORP Pohořelice. Pro obce zapojené do ENERKOMU vzniká dokument 

SECAP. Zároveň si spolek odhlasoval zapojení do UKEN (Unie komunitní energetiky), díky 

čemuž můžou zástupci spolku působit v pracovní skupině dotace a získávat s předstihem 

informace týkající se vývoje komunitní energetiky v ČR (zejména legislativa, dotační výzvy 

atd.). 

VÝROČNÍ ZPRAVODAJ MAS – 10 LET MAS 

 V lednu 2023 uběhlo 10 let od založení Místní akční skupiny Podbrněnsko, spolek. S touto 

souvislostí Kancelář MAS vydala Výroční zpravodaj MAS Podbrněnsko – 10 let MAS (viz 

příloha). Je v něm stručně shrnuta aktivita MAS za celých 10 let.  

KS NS MAS ČR JMK a PS 

 MAS Podbrněnsko stále členem Krajského sdružení NS MAS ČR v Jmk, kdy jsme zastoupeni 

i ve Výboru. Opětovně budeme letos (20. 6. 2023) kandidovat do Výboru KS (vedení KS). 

V roce 2022 a 2023 probíhají neformální setkání MASek v rámci tzv. PS dle jednotlivých témat 

(IROP, OPZ, PRV/SZP/OP TAK, Komunitní energetika). V rámci tématu IROP vedeme tato 

setkání a vzniklo několik materiálů (Udržitelnost projektu 2014-2020, Krajské IP na období 

2021-2027, Propagační brožura a další spolupráce nás čeká).  

MAS disponuje plně funkčními webovými stránkami www.podbrnensko.cz  a facebookovým profilem, 

na kterých informuje všechny zájemce o veškerém dění týkajícím se činnosti MAS. 

MAS byla přiznána krajská dotace 2022 ve výši 100 000 Kč a za rok 2023 ve výši 100 000 Kč na 

podporu aktivit spojených s regionální značkou (marketingový koncept podporující udržitelný rozvoj 

regionů prostřednictvím zviditelnění regionálních výrobků) a přípravou SCLLD 2021-2027. 

 

Dále Mgr. Oujeský informoval přítomné o tom, že v blízké době proběhne audit účetní závěrky a 

účetnictví projekt Realizace SCLLD a Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

Podbrněnsko. Audit za rok 2021 proběhl v pořádku, bez nálezu a byl v termínu předán ŘO IROP, který 

jej schválil 

 



 
 

 

7 
 

Usnesení č. 4/2-2023:  
Valná hromada MAS Podbrněnsko bere na vědomí aktuality z činnosti MAS. 
Hlasování: Pro: 31 Proti: 0 Zdržel se:  0 
 

 

3. PROJEDNÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY ZA ROK 2022 

 

Výroční zpráva byla zaslána členům před VH společně s pozvánkou. Předseda MAS sdělil, že Výroční 

zpráva byla projednána Dozorčí i Výkonnou radou MAS Podbrněnsko. Oba orgány nemají 

k dokumentu výhrady, a doporučují tedy VH schválení Výroční zprávy za rok 2022. 

 

Usnesení č. 5/2-2023: 
Valná hromada MAS Podbrněnsko schvaluje Výroční zprávu za rok 2022. 
Hlasování: Pro: 31 Proti: 0 Zdržel se:  0 

 

4. PROJEDNÁNÍ ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2022 

 

Roční účetní závěrka za rok 2022 byla zaslána členům před VH společně s pozvánkou. Předseda MAS 
sdělil, že Roční účetní závěrka za rok 2022 byla projednána Dozorčí i Výkonnou radou MAS 
Podbrněnsko. Oba orgány nemají k dokumentu výhrady, a doporučují tedy VH schválení Roční účetní 
závěrky za rok 2022. Oba dokumenty poté krátce okomentovala účetní MAS paní Renata Valášková. 

 

Usnesení č. 6/2-2023 
Valná hromada MAS Podbrněnsko schvaluje Roční účetní závěrku rok 2022. 
Hlasování: Pro: 31 Proti: 0 Zdržel se:  0 

 

 

5. VOLBA ČLENŮ ORGÁNŮ MAS – VÝBĚROVÁ KOMISE  

 
Uplynou 2 roky od zvolení členů VK MAS. Byli osloveni všichni členové stávající a dochází ke 2 

změnám v kandidatuře. Níže tabulka s návrhem nového obsazení Výběrové komise MAS 

Podbrněnsko. 

 

 
Název subjektu 

Nominovaný 

zástupce 
Sektor Zájmová skupina 

1. 
Mgr. Marie Bednářová 

 
soukromý Další FO 

2. 
Ingrid Plísková 

 
soukromý Další FO 

3. RNDr. Lucie Kubalíková, 
Ph.D.  

soukromý Další FO 

4. 
Mgr. Lenka Ungrová 

 
soukromý Další FO 

5. 
Město Židlochovice Ing. Jana Richterová veřejný Místní samospráva 



 
 

 

8 
 

 
Název subjektu 

Nominovaný 

zástupce 
Sektor Zájmová skupina 

6. 
Mgr. Jakub Janča 

 
veřejný Vzdělávání a církve 

7. 
Kateřina Langová 

 
soukromý 

Vinařství a 
zemědělství 

8. Ing. Ivana Flajšingerová, 
Ph.D.  

soukromý Další podnikatelé 

9. 
Obec Unkovice Zdeněk Pospíšil veřejný Místní samospráva 

10. 
Jan Kříž 

 
soukromý 

Sport, volnočasové 
aktivity a kultura 

11. 
Mgr. Vít Hrabina 

 
soukromý Další podnikatelé 

12. 
Martina Minaříková 

 
soukromý 

Sport, volnočasové 
aktivity a kultura 

13. 
Základní škola a Mateřská 
škola Pohořelice, 
příspěvková organizace 

Jitka Benová veřejný Vzdělávání a církve 

 

 

Usnesení č. 7/2-2023 
Valná hromada MAS Podbrněnsko schvaluje návrh složení výběrové komise. 
Hlasování: Pro: 31 Proti: 0 Zdržel se:  0 

 

6. VÝBĚR PROJEKTŮ VÝZVY MAS PODBRNĚNSKO PRV Č. 7 

 

Na základě identifikovaného střetu zájmů Výkonná rada MAS Podbrněnsko nemohla učinit 

rozhodnutí o schválení projektů v rámci 7. výzvy Programu rozvoje venkova. Rovněž tak nemohlo 

dojít k navýšení alokace výzvy MAS. Podnět byl předán Dozorčí radě MAS Podbrněnsko, která 

potvrdila střet zájmů členů Výkonné rady a navrhla záležitost projednat mimořádně nejvyšším 

orgánem MAS. Proto jsou tyto úkony dané k rozhodnutí Valné hromadě MAS Podbrněnsko.  

 

Mgr. Jan Oujeský představil Etický kodex PRV, který slouží k prohlášení členů valné hromady, že 

neexistuje střet zájmů k daným projektům a že hodnocení/výběr bude proveden objektivně a 

nestranně. Střet zájmů nastává závislostí na žadateli ve formě: Partnerství, Smluvní vztahy, Rodinné 

důvody, Citové vazby, Politické a národní spřízněnosti, Hospodářské zájmy, Majetkový či jiný 

prospěch. Rovněž prohlašují, že na vypracování projektu(-ů) jsem se nepodílel (na žádosti, záměru 

atd.), v případě podpoření projektu se nebudu podílet na realizaci a nemám osobní zájem na 

realizaci. Zároveň upozornila na zachování mlčenlivosti o všech údajích a skutečnostech, které se při 

hodnocení dozvěděl.  

 

Pan Miroslav Novák, pan Pavel Frölich, pan Jakub Coufalík, paní Denisa Haluzová, paní Monika 
Janičatová, pan Patrik Pařil, paní Ivana Kohútová, pan Ondřej Veselý, a paní Eva Bechová jsou 
dočasně vyloučeni z jednání VH z důvodu zjištěného střetu zájmů a opustili zasedání v 17:00 hodin. 
Počet jednajících členů VH je 22 a VH je i nadále usnášeníschopná. 

Vedením Valné Hromady v tomto bodě byl pověřen projektový manažer MAS – Miloslav Kavka.  



 
 

 

9 
 

V rámci administrace Výzvy MAS Podbrněnsko č. 7 PRV proběhla po uzavření sběru žádostí kontrola 

formálních náležitostí, přijatelnosti a dalších podmínek ze strany pracovníků MAS. Následně prošly 

projekty věcným hodnocením ze strany Výběrové komise MAS Podbrněnsko.  

 

Výsledkem jednání Výběrové komise MAS Podbrněnsko je tabulka pořadí hodnocených žádostí o 

dotaci podle jejich bodového hodnocení. 

 

Pořadí hodnocených žádostí o dotaci podle jejich bodové hodnocení  
 

Pořadové 
číslo 

žádosti 
Název žadatele 

IČ 
žadatele 

Název projektu 
Obec 

realizace 
projektu 

Bodové 
hodnocení 

Fiche č. 6: Základní služby a obnova vesnic  

2023-198-
007-006-
147 

Městys Medlov 00488046 Fit park Medlov Medlov 77 

2023-198-
007-006-
142 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Troskotovice, 
příspěvková 
organizace 

71011285 

Vybavení 
kmenových tříd a 
prostoru knihovny 
ZŠ a MŠ 
Troskotovice 

Troskotovice 73 

2023-198-
007-006-
139 

Obec Šumice 00637602 
Doplnění inventáře 
na akce 

Šumice 73 

2023-198-
007-006-
141 

Obec Malešovice 00488038 
Modernizace 
kuchyně MŠ 

Malešovice 66 

2023-198-
007-006-
145 

Obec Loděnice 00293083 

Vybavení školní 
kuchyně ZŠ a MŠ, 
Loděnice, 
příspěvkové 
organizace 

Loděnice 65 

2023-198-
007-006-
143 

KANAVA, z.s. 08937800 
Folklor v 
Židlochovicích 

Židlochovice 65 

2023-198-
007-006-
150 

Obec Rebešovice 00488089 
Vybavení ploch 
veřejného 
prostranství 

Rebešovice 62 

2023-198-
007-006-
151 

Obec Žabčice 00282936 
Mobiliář na 
veřejných 
prostranstvích v obci 

Žabčice 55 

2023-198-
007-006-
148 

Město Pohořelice 00283509 
Stavební úpravy 
kulturního zařízení 
Smolín 

Pohořelice 52 

2023-198-
007-006-
140 

Obec Hrušovany u 
Brna 

00281824 
Oživení veřejného 
prostranství obce 
Hrušovany u Brna 

Hrušovany u 
Brna 

46 

 

 



 
 

 

10 
 

Aby bylo možné podpořit maximum projektů, které prošly hodnocením, je třeba ke schválení výběru 

projektů provést následujících postupné kroky: 

- Identifikace projektů, které je možné podpořit v plné výši v rámci alokace Výzvy. 

- Identifikace hraničního projektu Fiche 

- Sečtení zbytkové alokace výzvy a případného zbytku volné alokace ve finančním plánu SCLLD. 
Pokud budou prostředky dostačující k podpoře hraničního projektu, je možné ho podpořit 
v souladu s kapitolou 5.1.2. Interních postupů/textu výzvy 

 

V rámci alokace Výzvy je v možnostech MAS podpořit v plné výši 8 projektů v celkové výši 
dotace 2 390 736,- Kč. Z alokace na Výzvu tak zbývá 513 290,- Kč. 

Další projekt v pořadí požaduje částku dotace 560 000,- Kč. Pro jeho podporu v plné výší schází 
v alokaci Výzvy částka 46 710,- Kč 

Vše znázorněno v tabulce s názvem „Podklad pro výběr projektů v rámci výzvy MAS PRV č. 7“, která 
je přílohou tohoto zápisu. 

Dle Interních postupů (kapitola 5.1.2)/textu Výzvy: „Hraniční projekt Fiche je první nevybraný projekt 
v dané Fichi, který zároveň splňuje minimální stanovenou výši bodů. Pro jeho podporu lze 
navýšit alokaci na rámec výzvy, a to za podmínky, že nedojde k překročení alokace MAS stanovené 
pro celé programové období ve schváleném finančním plánu SCLLD. Na jednu Fichi v rámci výzvy 
připadá vždy jen jeden hraniční projekt Fiche. Po přesunech alokace v rámci výzvy je u každé Fiche 
identifikován hraniční projekt Fiche. Sečte se zbytková alokace výzvy a případný zbytek volné alokace 
ve finančním plánu SCLLD. Výkonná rada MAS Podbrněnsko posoudí, zda budou prostředky 
dostačující k podpoře hraničních projektů všech Fichí v plné výši požadované dotace. 

  

Zbytková alokace Výzvy: 
Po podpoření prvních 8 projektů v plné výši zbývá z alokace Výzvy 513 290,- Kč. 

Zbytek volné alokace ve finančním plánu: 

Z celkové alokace MAS pro PO 2014 - 2020 zbývá k 7.6.2023 podle SZIF částka 3 217 341,- Kč. 

3 217 341,- Kč mínus 2 904 026 (alokace vyhlášené Výzvy) = 313 315,- Kč. 

 

Na hraniční projekt Fiche za 560 000,- Kč zbývá tedy součet zbytkové alokace výzvy a  volné alokace 
ve finančním plánu. 513 290,- Kč + 313 315,- Kč = 826 605,- Kč.  

Daný projekt tak lze podpořit jako hraniční projekt Fiche dle Interních postupů (kapitola 5.1.2). 

Projekt 2023-198-007-006-148 žadatele Město Pohořelice (požadovaná dotace 560 000 Kč) se tedy 
stává hraničním projektem Fiche. 

Alokace na danou Výzvu č. 7 bude v tuto chvíli překročena o 46 710 Kč. Alokaci je možné navýšit 
z dostupných prostředků a projekt tak podpořit v plné výši. 

  

Usnesení č. 8/2-2023 
Valná hromada identifikuje hraniční projekt Fiche č. 6 v rámci výzvy MAS Podbrněnsko č. 7 PRV. 
Hraničním projektem Fiche je projekt č. 2023-198-007-006-148 žadatele Město Pohořelice 
(požadovaná dotace 560 000 Kč) 

Hlasování:    Pro:        22                Proti:             0       Zdržel se:  0 

  



 
 

 

11 
 

Usnesení č. 9/2-2023 
Valná hromada schvaluje navýšení finanční alokace výzvy MAS Podbrněnsko č. 7 PRV z volné 
alokace v rámci alokace MAS pro PR PRV na období 2014 - 2020 o 46 710,- Kč, tak aby mohl být 
podpořen hraniční projekt Fiche (projekt č. 2023-198-007-006-148 žadatele Město Pohořelice) 
v plné výši.  

Hlasování:    Pro:        22                Proti:             0       Zdržel se:  0 

  

Na základě navýšení alokace pro umožnění podpory hraničního projektu Fiche v plné výši  viz 
usnesení č. 9/2-2023 je předložen Seznam vybraných a nevybraných žádostí o dotaci k hlasování 
nepodjatým členům valné hromady. Seznam vybraných a nevybraných žádostí o dotaci je přílohou 
zápisu. 

Usnesení č. 10/2-2023 
Valná hromada schvaluje výběr projektů podaných v rámci výzvy MAS Podbrněnsko PRV č. 7 Fiche 
6 a to na základě seznamu vybraných a nevybraných žádostí o dotaci. 

Hlasování:    Pro:        22                Proti:             0       Zdržel se:  

 

7. INFORMACE O NOVÉM OBDOBÍ 2021-2027 

Členové, kteří opustili jednání z důvodu střetu zájmů, se vrátili na zasedání VH. Přítomno je 31 členů, 

jednání VH je usnášeníschopné.  

 

Jan Oujeský doplnil informace k novému období 2021-2027 a realizaci Strategii CLLD na toto období: 

 

• IROP 21-27  

• Schválený programový rámec IROP do roku 2026 – 29,7 mil. Kč 

• Při úspěšném čerpání dalších 12,7 mil. Kč 

• 1. výzvy podzim 2023 (zdržení ŘO) 

• Celá alokace hned v 1. výzvě – snaha o rychlé čerpání 

• OPZ+ 

• tzv. deštníkový projekt na 3 roky, 12. mil. 

• Pak navazující projekt max. 8 mil. 

• realizace projektů na straně zaměstnanců/partnerů MAS 

• podpora komunitní práce, komunitní sociální práce, paliativní péče, zaměstnávání 

znevýhodněných osob 

• Komunitní sociální práce v Pohořelicích a Branišovicích, Začít znova – návrat 

nezaměstnaných na trh práce v Židlochovicích, paliativní a hospicová péče Charita 

Rajhrad 

• SZP 

• V podstatě PRV 

• Čeká se na Pravidla pro tvorbu programového rámce (podzim 2023) 

• Alokace 26 056 200 Kč 

• 1. výzva začátkem 2024 

• OPŽP 

• Pravděpodobně jen animace ze strany MAS, kvůli původně nízké alokaci 

• Podpora nachystaných projektů 

• Přes MAS přihlašování do výzvy ŘO 



 
 

 

12 
 

• OP TAK 

• Podpora podnikatelů – technologické vybavení 

• Jednodušší projekty 250 000 - 2 mil. Kč (50 % dotace, nebudou VZ apod.) 

• Alokace pro MAS 7,5 mil. Kč 

• OP JAK 

• MAS pouze realizátor projektů (jako MAP, Šablony)  

 

• OP TP 

• financování provozu kanceláře MAS 

• Zjednodušení projektů, jednodušší čerpání 

• podobné alokace jako v současnosti (2014-2020 cca 13,5 mil. Kč, 2021-2027 přibližně 

14,5 mil. Kč) 

• 5% spolufinancování 

• Výzva konci roku 2022/začátek roku 2023, po dočerpání Režie 4.2 IROP 

• podpora MAS do roku 2028, s úsporou možná déle 

 
Usnesení č. 11/2-2023:  
Valná hromada MAS Podbrněnsko bere na vědomí aktuality z činnosti MAS. 
Hlasování: Pro: 31 Proti: 0 Zdržel se:  0 

 

 

9. a 10. RŮZNÉ A ZÁVĚR 

Po krátké diskuzi předseda MAS Podbrněnsko v 18:00 Valnou hromadu MAS Podbrněnsko ukončil, 
poděkoval přítomným za účast a popřál všem příjemné léto a mnoho zdraví. 
 

Pohořelice 13. 6. 2022 

 

 

Zapsal:     Renata Valášková  ………………………………………………  

 

Předseda VH:   Mgr. Ondřej Veselý   .…………………………………………. 
 

Ověřil:    Mgr. Helena Kloudová, DiS. ……………………..……………………….  

 

 

PŘÍLOHY ZÁPISU 

 

1. Prezenční listina VH 13. 6. 2023 

2. Výroční zpráva Místní akční skupiny Podbrněnsko, spolek, za rok 2022 

3. Zápis z jednání dozorčí rady ze dne 12. 6. 2023 

4. Zápis jednání z výběrové komise zde dne 16. 5. 2023 

5. Podklad pro výběr projektů v rámci výzvy MAS PRV č. 7 

6. Seznam vybraných a nevybraných žádostí o dotaci v rámci výzvy MAS PRV č. 7 

7. Etické kodexy PRV 

8. Harmonogram výzev MAS 

 


